

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2421

AGINDUA, 2019ko maiatzaren 6koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako Herri Administrazio, Hezkuntza, Justizia eta Lan funtsen kontserbazio-egutegiak onartzeko dena.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horretako 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioetako batzuk garai batean Ogasun eta Herri Administrazio Saila zen eta orain Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila denaren sailburuak onartu behar dituela, Batzorde beraren arabera aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute, eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko maiatzaren 6a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

ERANSKINA

KONTSERBAZIO-EGUTEGIAK

AKORDIO OROKORRA

COVASADek erabaki du aurretiazko balorazioa egitea eta ordezkagarritasuna esleitzea Arbitrajeak, Administrazioari egindako komunikazioak, Kontsultak eta barneko eskaerak, Salaketak eta erreklamazioak, Prestakuntza, Izen-emateak eta harpidetzak, Ikuskapenak eta zerbitzuak, Zerbitzu-eskaerak, Sariak/Lehiaketak, Ziurtapen-probak eta Zigorak prozedura-familiako dokumentu sail guztiei, bekak barne; izan ere, herritarrek aurkeztutako dokumentuen ordezkopia elektronikoki ziurtatuak erabil baitaitezke halako prozeduretan; alegia, baimena ematen da lehengo sailetako paperezko dokumentu jatorrizkoen ordezkopia elektronikoki ziurtatuak erabiltzeko eta horrenbestez papera suntsitzeko.

Hartutako erabakia bai jada baloratutako sailei bai baloratzeko daudenei aplikatuko zaie, eta ez du ezertan galaraziko balorazioa eta ordezkagarritasunaren esleipena baieztatzea sailen behin betiko balorazioa egiterakoan. Kontserbazio-egutegietan jasoko da dokumentu sail bakoitza ordezkagarria den ala ez.

BALORATUTAKO SEGIDA BAKOITZAREN AKORDIOAK

Segida-kodea	AP.02.ACO
Dokumentu-segida	Ibilgailu-ataleko autoak erabiltzeko izendapenak
Funtsa	Herri Administrazioa
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero. Testigu gisa urte bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	AP.02.AEV
Dokumentu-segida	Ibilgailu-ataleko autoak erabiltzeko izendapen bereziak
Funtsa	Herri Administrazioa
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero. Testigu gisa urte bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.AEI
Dokumentu-segida	Ikerketa-egintza berezietarako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa urte bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.AUE
Dokumentu-segida	Unibertsitate-Enpresa ekintzetarako aurreikusitako fondoek kargura Ikerketa eta Berrikuntza Teknologikorako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, Unibertsitate-enpresa lankidetzaren hitzarmenak eta proiektuen azken memoriak betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.BEC
Dokumentu-segida	BERC Programa
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, hautespen Batzordearen aktak, Eusko Jaurlaritzaren eta BERC erakundearen artean sinatutako akordioak, BERC erakundeek aurkeztutako deskargu teknikoak betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.BFI
Dokumentu-segida	Ikertzaileen prestakuntzarako bekak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi eta modalitate bakoitzeko espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.BOL
Dokumentu-segida	Zientzia eta teknikako kongresuetarako joan- etorriek eta horietan egoteak sortutako gastuak ordaintzeko laguntzak.
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.BVF
Dokumentu-segida	Basque Visiting Fellow Programa
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, Eusko Jaurlaritzaren eta Unibertsitateen artean sinatutako akordioak, jarraipen batzordeen aktak akordioen eguneratzea, eta hautespen batzordearen aktak betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.CNG
Dokumentu-segida	Kongresuak gauzatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.DRI
Dokumentu-segida	Pirinioetako Lan Elkartearen markoan ikerkuntzako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, ebaluazio batzordearen akta eta finantzatutako eskaerak, CTDarekin ebaluazio bilera akta eta zientifiko-teknikoko azken txostenak betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.EQC
Dokumentu-segida	Ekipamendu zientifikoentzako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.ESC
Dokumentu-segida	Laguntzeko bekak Zentroetan Ikertzaileen Prestakuntzarako Bekak aplikatu ez diren Zentroak (Bidaia Poltsak)
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatuta
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.FII
Dokumentu-segida	EAEko eta Erresuma Batuko ikertzaileen trukea finantzatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.GIU
Dokumentu-segida	Euskal unibertsitate sistemako ikerketa taldeen jarduerak babesteko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.IDT
Dokumentu-segida	Ikerketako doktoreen hobekuntza beka
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.IME
Dokumentu-segida	Gai espezifikoetarako ikerketa-taldeak finkatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.IND
Dokumentu-segida	Doktore ez diren ikerlarietzako hobetzeko beka
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.JIB
Dokumentu-segida	UPV/EHUr zientzialari gazteak eta bikainak eta zientzialari adituak sartzeko Programa
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.MAS
Dokumentu-segida	Espezializazio ikasketak burutzeko bekak Euskal Autonomia Erkidegoan interesgarriak diren gaietan
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.MOV
Dokumentu-segida	Ikertzaileen hobekuntza eta mugikortasunerako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.03.PAT
Dokumentu-segida	Patenteak eskatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.PEI
Dokumentu-segida	Ikerkuntzako Euskadi Saria
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Deialdi bakoitzean Ikerkuntzako Euskadi Saria eskuratu duen espedientea gorde behar da.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.03.PIV
Dokumentu-segida	Ikerketako proiektuak gauzatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 28 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 30 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.04.BID
Dokumentu-segida	Hizkuntza ikastaroak gauzatzeko beka
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.04.CLM
Dokumentu-segida	Ikasle-egoitzei Laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa eta lagundutako ikasle-egoitze nagusi bakoitzeko urteko jardueren memoria betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.04.COL
Dokumentu-segida	Lankidetzako beka
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.04.EGO
Dokumentu-segida	Mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.04.ETU
Dokumentu-segida	Goi-mailako irakaskuntzarako euskarazko liburuak argitaratzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.04.EXC
Dokumentu-segida	Bikaintasun akademikoko beka
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.04.GEU
Dokumentu-segida	Unibertsitateko eta goi mailako hezkuntza orokorreko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.04.MUE
Dokumentu-segida	Nazioarteko unibertsitate-mugikortasunerako laguntzak (Erasmus)
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.04.PDT
Dokumentu-segida	Doktorego-programetarako dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.04.TCU
Dokumentu-segida	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitate-ikastetxeetako ikasleen eguneroko garraio gastuak ordaintzeko dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.ACE
Dokumentu-segida	Ezohiko curriculum-egokitzapenak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Testigu gisa urte bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.AEF
Dokumentu-segida	Prestakuntza jardueretarako banako dirulaguntzak, eskaintza instituzionalarekin zerikusirik ez dutenak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.06.BIE
Dokumentu-segida	Unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako atzerrian hizkuntza-ikastaroak egiteko dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.EAE
Dokumentu-segida	Itunpeko ikastetxeetan hezkuntza-laguntzarako espezialistak kontratatze laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.EFP
Dokumentu-segida	Irakasleriaren Etengabeko Prestakuntzarako Planen proiektuak garatzeko erakunde publiko eta pribatuei dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.06.EVL
Dokumentu-segida	Eskola ibiltariak eta literatura ibilbideak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, eta jardueraren azken memoriak gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.FAP
Dokumentu-segida	Hezkuntzako guraso-elkarte, federazio eta konfederazio eta kooperatibentzako dirulaguntzak (IGE)
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.GAR
Dokumentu-segida	Unibertsitatekoak ez diren irakasleentzako prestakuntza eta hobekuntza plana (GARATU)
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	ED.06.PEC
Dokumentu-segida	Eskolatze osagarriko programak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.06.PFF
Dokumentu-segida	Hezkuntzaren berrikuntza eta prestakuntza proiektuak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	JU.05.ASO
Dokumentu-segida	Euskal Autonomia Erkidegoko Elkarteen Errolda Nagusia
Funtsa	Justizia
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	JU.05.FUN
Dokumentu-segida	Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroa
Funtsa	Justizia
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	LB.05.GER
Dokumentu-segida	Diru Sarrerak Bermatzeko Errentaren eta Etxebizitzako Gastuetarako Prestazio Osagarriren Eskatzaileen kudeaketa ekonomikoa.
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	<u>Aplikazioko datuak:</u> Bulegoko Artxiboa 20 urte gehienez Artxibo Nagusia: 30 urte, Artxibo Historikora bidali arte. <u>Agiriak:</u> Bulegoko Artxiboa: 20 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra: Aplikazioan gordetzen diren datuak. Agiriak: erabateko xahuketa 20 urte igaro eta gero.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	LB.05.RGI
Dokumentu-segida	Diru Sarrerak Bermatzeko Errentaren eta Etxebizitzako Gastuetarako Prestazio Osagarriren Eskatzaileen Erregistroa
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	<u>Aplikazioko datuentzat:</u> Bulegoko Artxiboa: 20 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 30 urte, Artxibo Historikora bidali arte. <u>Agirientzat:</u> Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 9 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero. Testigu gisa urte bakoitzeko 10 kutxa gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	LB.03.CEM
Dokumentu-segida	Lana eta familia bateragarri egiteko enpresei emandako dirulaguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	TR.02.BEP
Dokumentu-segida	Graduatu ondoko ikasketak egiteko beka
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	TR.02.CEM
Dokumentu-segida	Lana eta familia bateragarri egiteko enpresei emandako dirulaguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: <ul style="list-style-type: none"> • 2002. eta 2007. urteko espedienteak 13 urte, xahutzeko epea bete arte. • 2008. eta 2010. urteko espedienteak 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	2002. eta 2007. urteko espedienteak erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. 2008. eta 2010. urteko espedienteak erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	TR.02.CTX
Dokumentu-segida	Toxikomano ohiak kontratatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	TR.02.FOL
Dokumentu-segida	Langabeziari aurre egiteko obren fondoko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, argazkiak barne eta zerrendak, gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	TR.02.ISL
Dokumentu-segida	Lanean txertatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	TR.02.NCE
Dokumentu-segida	Egon dauden enpresetan sorkuntza berriko enpresen proiektuak garatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	TR.02.NPR
Dokumentu-segida	Enpresa sustatzaile berrientzako laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2019ko maiatzaren 22a, asteazkena

Segida-kodea	TR.02.PLD
Dokumentu-segida	Luzaro langabezian aurkitzen direnei zuzendutako laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	TR.02.RTT
Dokumentu-segida	Lanaldia banatzeagatik eta kontratazio mugagabeak egiteagatik laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen dokumentazioa, betiko gorde. Testigu gisa deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI